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Protokół nr 156/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 1.07.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia:  
 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego. 
3) Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie rekrutacji.  
 

 
Ad 1) 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił:  
 

1) wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego                 
w Lęborku p. Danuty Rybak o dofinansowanie kosztów prac związanych  

z wykonaniem systemu oddymiania w budynku internatu w celu 
zapewnienia odpowiednich warunków bezpieczeństwa pod względem 
zagrożenia pożarowego. Budynek internatu położony przy Pl. 

Piastowskim 6 jest obiektem zamieszkania zbiorowego zakwalifikowanym 
do kategorii zagrożenia ludzi ZLV, w związku z czym droga ewakuacyjna 
do wyjścia jest przekroczona o 10 m ,zgodnie z zaleceniem kontrolnym 

Powiatowej Straży Pożarnej niezbędne jest zainstalowanie systemu 
oddymiania i wydzielenie klatki schodowej, tym samym skrócenia drogi 

ewakuacyjnej.  
Kierownik Referatu poinformował, że zgodnie z kosztorysem koszt 
realizacji zadania wyniesie 4.325 zł (netto) + 1.000 zł (netto) robocizna              

z czego kwotę 2.000 zł Dyrektor sfinansuje z dochodów własnych 
placówki. 

Zarząd postanowił dofinansować zadanie przyznając na jego realizację 
kwotę w wysokości 3.325 zł netto. 
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 

na posiedzeniu/  
 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do przetargu na dzierżawę 

nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego, oznaczonej                   
w ewidencji gruntów obr. 5 miasta Lęborka nr 382 o pow. 6.1788ha – 
działka dzierżawiona pod uprawy rolne przy ul. Artylerzystów. 

Naczelnik Wydziału poinformował, że z dniem 30 września b.r. ustaje 
umowa dzierżawy przedmiotowej nieruchomości, należy więc rozpisać 
kolejny przetarg na jej dzierżawę na okres do 3 lat.  

Cena wywoławcza w podobnych przetargach ustalona została na kwotę 
stanowiącą równowartość 4q pszenicy za 1 ha, czyli ok. 214 zł.  
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Zarząd postanowił utrzymać cenę wywoławczą na dzierżawę 
nieruchomości na powyższym poziomie.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 
na posiedzeniu/  

 

2) informację, iż w związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych w myśl, której, zwalnia się z podatku od nieruchomości 

publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objęte systemem 
oświaty oraz prowadzące je organy w zakresie nieruchomości zajętych na 
działalność oświatową przeprowadził konsultacje z Urzędem Miejskim                        

w Lęborku w wyniku których, uznano możliwość zwolnienia Powiatu 
Lęborskiego z podatku od auli widowiskowej znajdującej się                               
w nieruchomości Zespołu Szkół Mechaniczno – Informacyjnych / Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku przy ul. Marcinkowskiego 1. 
Zarząd w drodze aklamacji utrzymał swoją decyzję w sprawie oddania 

nieruchomości w trwały zarząd Dyrektorowi Zespołu Szkół Mechaniczno 
– Informacyjnych na czas określony.  

 

3) pismo Zakładu Energetycznego w sprawie kosztów przeniesienia linii 
elektroenergetycznych na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

obrębu 5 miasta Lęborka – działka 63/1 przy ul. Spółdzielczej. 
Szacowany koszt realizacji tego zadania ma obciążyć Powiat Lęborski 
wysokością ponad 300.000 zł. 

Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału do rozważenia możliwości 
uregulowania sprawy w drodze umowy odpłatnej służebności przesyłu, 
do sprawy postanowił powrócić po opracowaniu koncepcji 

zagospodarowania działek. 
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 

na posiedzeniu/  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) projekty uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia 
zadań doradcy metodycznego języka niemieckiego i zadań doradcy 
metodycznego języka angielskiego.  

Naczelnik Wydziału poinformowała, że w stosunku do poprzednich 
uchwał powyższe projekty zawierają dodatkowo zapis odnośnie zadań 
doradcy dotyczący możliwości doskonalenia własnego warsztatu pracy 

poprzez ustawiczne podnoszenie własnych kwalifikacji i kompetencji 
zawodowych – zapis dodany na wniosek zainteresowanych.  

Zarząd uznał, że środki na doskonalenie zawodowe doradców 
metodycznych winny się znaleźć w ramach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli i zobowiązał Naczelnika Wydziału do ujęcia takiego zapisu 

przy ustalaniu priorytetów wykorzystania środków na doskonalenie 
zawodowe na 2010 rok. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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Zarząd podjął uchwały bez powyżej proponowanej zmiany nadając im 

numery: 
Uchwała Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia zadań 

doradcy metodycznego języka angielskiego nr 235/09.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
Uchwała Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia zadań 

doradcy metodycznego języka niemieckiego nr 236/09. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
2) informację dotyczącą przyznanych dotacji z rządowego programu 

wspierania organów prowadzących, w celu zapewnienia bezpiecznych 

warunków nauki, wychowania i opieki dla szkół. W ramach powyższego 
programu przyznano dotacje tylko na zakup zestawów do monitoringu 
wizyjnego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w kwocie 

12.000 zł + udział własny w wysokości 5.143 zł oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w wysokości 6.400 zł + 2.743 zł wkład własny.  

 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. Uchwałą dokonuje się przesunięć 

wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów na łączną 
kwotę 605.744 zł – szczegółowy wykaz przesunięć stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 237/09. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Violetta Kurkiewicz – 
Zajączkowska przedstawiła: 

 
1) wniosek o uchylenie wydanego w dniu 16.06.2009 r. postanowienia                  

w sprawie uzgodnienia prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Łeby dla 
terenu zlokalizowanego na zakończeniu ul. Nadmorskiej. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że Burmistrz Miasta Łeby złożył 
zażalenie na powyższe postanowienie w związku ze złą podstawą prawną 
– niezgodną z sentencją postanowienia.   

Zgodnie z opinią Radcy Prawnego Starostwa postanowienie należy uznać 
jako bezprzedmiotowe przyjmując słuszność argumentów zawartych                  

w zażaleniu Burmistrza Miasta Łeby, ponieważ wniosek dotyczył projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby a nie 
prognozy, która została przesłana tylko jako uzupełnienie wniosku po 

postanowieniu Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku. 
Zarząd postanowił uchylić przedmiotowe postanowienie uznając 

sprawę jako zakończoną ze względu na upływ terminu uzgodnienia planu.  
Wniesione zastrzeżenia do prognozy należy przekazać Dyrektorowi 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku jako materiał 

pomocniczy.  
/2 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna 
na posiedzeniu, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
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Ad 2) 
 

Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 154/2009 z dnia 24 
czerwca 2009 r. i 155/2009 z dnia 26 czerwca 2009 r. zostały przyjęte bez 
uwag.  

 
Ad 3) 

 
W drugiej części posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego uczestniczyli 
dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego.  

Starosta p. Ryszard Wenta po powitaniu przedstawił zestawienie przyjętych 
kandydatów wg stanu na dzień 30.06.2009 r. – załącznik nr 2.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych omówiła zestawienie 

wskazując, iż w stosunku do 2008 roku łączna liczba przyjętych osób 
zmniejszyła się o 110. Całkowita liczba wolnych miejsc w oddziałach w 2008 

roku w analogicznym okresie wynosiła 119 , natomiast w roku bieżącym 
149, czyli zwiększyła się o 30.  
Analiza zestawienia wskazuje, że spośród zakwalifikowanych do przyjęcia 

1002 kandydatów oryginalnych świadectw do szkół nie dostarczyło 91 osób. 
Ponadto żadna ze szkół nie dokonała pełnego naboru do swoich klas z czego :  

– w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku pozostało 5 wolnych 
miejsc;  

– w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku pozostało 26 

wolnych miejsc;  
– w Zespole Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku pozostały 4 

wolne miejsca;  

– w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 
pozostało 21 wolnych miejsc;  

– w Zespole Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku pozostało 
wolnych miejsc: 24- klasy technikalne i 27 - klasy zawodowe;  

– w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku pozostało wolnych miejsc: 12- klasy 
technikalne i 30 - klasy zawodowe;.  

Starosta p. Ryszard Wenta zwrócił także uwagę na zestawienie dotyczące 
kandydatów nigdzie nie przyjętych, których jest łącznie 122. 
Nadmienił, że w liczbie tej znajduje się 65 osób z naszego powiatu i 57 spoza 

powiatu, w tym liczba punktów kandydatów z naszego powiatu wynosiła (0-
59) 30 osób, (60-84) 20 osób i (85 i więcej) 15 osób.  
W kontekście powyższych informacji głos zabrali poszczególni dyrektorzy 

szkół:  
Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 p. Artur 

Obolewski poinformował, że w odniesieniu do klas technikalnych posiada 
jeszcze 3 osoby na liście rezerwowej, które pierwotnie wskazywały wybór 
zamkniętego oddziału Technikum ochrony środowiska.  

Ponadto 25 kandydatów z punktacją przeważnie poniżej 60 punktów 
oczekuje na przyjęcie do szkoły, są to osoby z niezakończonym procesem 
rekrutacji – brak zaświadczeń związanych z przyjęciem na praktykę.  

 
 

 



 5 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdan 
Libich poinformował, że w jego szkole 1 osoba nie otrzymała promocji do 

drugiej klasy oraz 2 osoby przygotowują się do egzaminów poprawkowych, 
więc liczba wolnych miejsc może się zmniejszyć do poziomu 2 osób.  

Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku                            

p. Ryszard Rozwadowski poinformował, że liczba wolnych miejsc jest 
zawyżona, gdyż jego szkoła, jako jedyna, wypełniła rubrykę dotycząca 

rezerwacji dla poprawkowiczów, więc ogólna liczba wolnych miejsc wina być 
pomniejszona o tą wartość.  
W klasach zawodowych zapełnienie klasy mechanik pojazdów 

samochodowych nastąpi z klasy wielozawodowej, gdzie około połowa 
kandydatów deklaruje ten zawód – zaistnieje tu potrzeba podzielenia klasy 
wielozawodowej na pół z oddziałem mechanik pojazdów samochodowych. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie proponowanego podziału klasy 
wielozawodowej.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
Dyrektor nadmienił, że spośród złożonych w szkole deklaracji 7 kandydatów 
wycofało swoje podania przenosząc się poza powiat lęborski oraz 7 

kandydatów przeszło do innych szkół w Lęborku.  
Pozostałe wolne miejsca w szkołach zawodowych mogą zapełnić kandydaci 

do tej pory nigdzie nie przyjęci. 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku p. Marek 

Biały poinformował, że dodatkowo jeszcze 5 kandydatów deklaruje wybór 

kasy sportowej, która obecnie jest na poziomie 18 osób – w szkole znajdują 
się ich oryginały świadectw. Ponadto 1 osoba nie otrzymała promocji do 
drugiej klasy. 

W klasie „B” oczekuje na przyjęcie dodatkowo 3 kandydatów, którzy także 
zostawili oryginały świadectw. Podobnie sytuacja wygląda w klasie „E”, gdzie 

oczekuje 2 kandydatów.   
W szkole łącznie 8 uczniów przygotowuje się do egzaminów poprawkowych, 
których skuteczność szacunkowo wynosi ok. 50 %.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku                     
p. Grzegorz Popin poinformował, że 4 kandydatów nie doniosło oryginałów 

świadectw, jednak 2 osoby, które nie osiągnęły założonego progu punktów 
oczekują na przyjęcie do szkoły i 1 osoba zgłosiła chęć uczęszczania do 
Technikum ekonomicznego argumentując niezadowoleniem z przydziału. 

Pozostałe 1 miejsce zarezerwowane jest dla poprawkowicza.   
Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                 

w Lęborku p. Małgorzata Bresler poinformowała, że 1 kandydat do klasy 

ogrodnik zgłosił się po zamknięciu systemu rekrutacji, 15 osób nie otrzymało 
promocji do drugiej klasy, ponadto 28 uczniów przygotowuje się do 

egzaminów poprawkowych. Dodatkowo jeszcze około 16 kandydatów zgłasza 
chęć uczęszczania do szkoły. 
W toku dyskusji ustalono, że w dniu 02 lipca 2009 r. nastąpi wywieszenie 

list przyjętych kandydatów oraz zbiorcze zestawienie wolnych miejsc we 
wszystkich szkołach według stanu na dzień 30.06.2009 r. uzupełnione                   
o uczniów niepromowanych. 
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Dyrektorzy szkół wspólnie zauważyli, że ruchy związane z przemieszczaniem 

się kandydatów miedzy szkołami trwać będą jeszcze około 2 dni po 
wywieszeniu list.   

Naczelnik Wydziału poinformowała, że ponowne zamknięcie systemu nastąpi 
6 lipca 2009 r. i będzie to już ostateczne zestawienie z przebiegu rekrutacji 
do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego.  

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


